АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 июля 2019 г. № 47.

              с. Липовка

  О внесении изменений в постановление

администрации Липовского

сельского поселения Бобровского

муниципального района Воронежской

области от 21.11.2017 № 43

«О подготовке проекта внесения

изменений в Генеральный план

Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации,            ст. 2 закона Воронежской
области от 10.11.2014 № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими
поселениями Воронежской области», уставом Липовского сельского поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области, администрация Липовского сельского поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Липовского сельского поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области от 21.11.2017 № 43 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный
план Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Липовского сельского поселения,
утвержденного Советом народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области от 25.05.2012 № 14 «Об утверждении Генерального плана
Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» в частях:

1.1.     Включение в границы населенного пункта с. Липовка земельного участка общей площадью 9,315 га,
прилегающего к западной границе                           с. Липовка, из земель сельскохозяйственного назначения с
целью размещения общественно-деловой зоны для размещения объектов торгового назначения и
придорожного сервиса, согласно прилагаемой схемы.

1.2.     Перевод территории общей площадью 62,48 га, прилегающей к полосе отвода федеральной
автодороги М «Дон» западнее с. Липовка, из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в
категорию «земли промышленности и иного специального назначения» для размещения объектов
придорожного сервиса и зоны отдыха, согласно прилагаемой схемы.

1.3.     Исключение из границ с. Липовка земельного участка общей площадью 3,53 га, на котором по данным
лесного реестра располагаются земли лесного фонда, согласно прилагаемой схемы.

1.4.     Уточнение границ функциональных зон населенного пункта - село Липовка.

1.5.Отображение территории планируемого строительства газопроводов высокого давления для
газоснабжения племенного репродуктора Буравлянский второго этапа Селекционно-Генетического Центра и
племенного репродуктора Морозовский второго этапа Селекционно-Генетического Центра ООО «АГРО-ЭКО-

ВОРОНЕЖ», размещенных в границах Мечетского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области

2. Постановление администрации Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области от 09.04.2019                 № 28 «О внесении изменений в постановление администрации
Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 21.11.2017 №
43 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Липовского сельского поселения
Бобровского муниципального района Воронежской области», считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                Г.Е. Дружинин